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10 listopada 2015

Wystawa i wykład upamiętnią rocznicowe obchody w
Kielcach

Dziesięciodniowe walki w okolicy Konar w maju 1915 r. były częścią walk pod Opatowem,
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jakie podczas I wojny światowej toczyły ze sobą wojska austriackie, w których szeregach
znajdowała się I Brygada Legionów Polskich pod dowództwem Józefa Piłsudskiego i
rosyjskie. Upamiętniając to wydarzenie Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach zaprasza 11
listopada na wernisaż wystawy fotograficznej pt. „Miejsca pamięci legionistów Józefa
Piłsudskiego w 100. rocznicę bitwy pod Konarami”. Natomiast jak obchodzono Święto
Niepodległości w II Rzeczypospolitej, m.in. w Kielcach dowiemy się podczas wykładu w
dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich (11 listopada, godz. 12.00).

 

Na wystawie autorstwa Agnieszki Markiton, będzie można zobaczyć 20 zdjęć dużego
formatu, które przedstawiają miejsca związane z I Brygadą Legionów Polskich pod
dowództwem Józefa Piłsudskiego. Między innymi zdjęcia przedstawiające wieś Góry
Pęchowskie, gdzie znajduje się cmentarz z mogiłami legionistów poległych w bitwie pod
Konarami, wąwozy lessowe, Dolina Koprzywianki, gdzie boje toczyli żołnierze I Brygady
Legionów Polskich oraz widok ze wzgórza w Konarach – miejsce dowodzenia Józefa
Piłsudskiego. Wystawa można oglądać do 19 listopada.
Intensywne walki w okolicach Konar zaczęły się 16 maja i trwały do 26 maja 1915 r.
Legioniści w liczbie ok. pięciu tysięcy stanowili niewielki procent kilkudziesięciotysięcznej
armii austriackiej walczącej pod Opatowem, ale walki konarskie, w których bezpośrednio
uczestniczyli, były niezwykle krwawe. Poległo w sumie 39 oficerów. 655 szeregowych
zostało zabitych lub rannych.

Otwarcie wystawy odbędzie się 11 listopada w holu dolnym Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach o godzinie 17.00.
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Natomiast Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 11 listopada o godz. 12 do Dawnego
Pałacu Biskupów Krakowskich na wykład Michała Biłejszysa Obchody Święta
Niepodległości w II Rzeczypospolitej.

Wyznaczeniu daty upamiętniającej odzyskanie niepodległości towarzyszyło wiele dyskusji.
Proponowano dzień 7 października, w którym Rada Regencyjna ogłosiła niepodległość Polski
oraz 7 listopada, kiedy to Ignacy Daszyński utworzył Tymczasowy Rząd Ludowy Republiki
Polskiej w Lublinie.
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Ostatecznie przyjęto 11 listopada. W tym dniu, w lasku Compiégne pod Paryżem, podpisano
akt zakończenia I wojny światowej, w tym samym czasie Józef Piłsudski przejął władzę nad
Wojskiem Polskim. Na 11 listopada przypadał także tzw. Dzień Zmartwychwstania, czyli
usunięcie Niemców z Warszawy.

Pierwsze Święto Niepodległości uroczyście obchodzono 14 listopada 1920 roku. Józef
Piłsudski otrzymał wówczas buławę marszałkowską, jako uhonorowanie zwycięstwa w
wojnie polsko-bolszewickiej.
W kolejnych latach ranga święta wzrastała, jednak stało się ono świętem państwowym
dopiero na mocy ustawy z 23 kwietnia 1937 roku.

Wstęp wolny.


